
                 
                             О Б Щ И Н СК И   С Ъ В Е Т -  К Н Е Ж А 

 
 
 

            5835, гр. Кнежа, ул. „М. Боев“№69, тел. 09132/7662, факс 09132/7007, E-mail:savet.kneja@knezha.bg 

                                                       
 

П Р О Т О К О Л  

№34 
 

Днес, 30 юни 2021 г., в заседателната зала на Общински съвет-Кнежа се проведе 

редовното за м. юни заседание на Общински съвет-Кнежа. На заседанието присъстваха 

17 от общо 17 общински съветници.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 

1600 часа.  

 Г-жа Герговска поясни, че във връзка със Заповедите на Министъра на 

здравеопазването, и на основание разпоредбите на чл. 36а от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет-Кнежа, касаещи  случаи на извънредна 

епидемична обстановка или кризисна ситуация, засягащи територията на Община 

Кнежа или части от нея, Председателският съвет на Общински съвет-Кнежа  е решил 

заседанието на Общински съвет-Кнежа, насрочено за 30 юни 2021г., да бъде 

закрито. 

 Г-жа Герговска изтъкна, че съобразявайки се с чл. 36 ал. 7 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет-Кнежа: 

 - заседанието ще бъде заснето, публикувано онлайн и излъчено по кабелната 

телевизия; 

 -  протоколът от заседанието ще бъде публикуван на интернет страницата на 

община Кнежа; 

 -   решенията ще бъдат обявени по местното радио. 

 

 

 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа г-жа Катя Герговска запозна 

присъстващите с Решение №168 от 10.06.2021 година на Общинска избирателна 

 

Страница 1 от 27 

 



комисия-Кнежа за предсрочно прекратяване пълномощията на Славей ***** Тоширов 

като общински съветник от листата на Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, по изразено 

негово писменно желание и обявяването за общински съветник на следващия кандидат 

от листата на кандидатите за общински съветници на Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ 

- Бисерка ***** Младжова.  

 Съгласно чл. 30, ал. 1 във връзка с чл. 32, ал. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и съгласно Решение №168/10.06.2021 

година от проведено заседание на Общинска избирателна комисия-Кнежа,  г-жа Катя 

Герговска прочете клетвата, която общинският съветник Бисерка ***** Младжова 

повтори и се закле. 

 „Заклевам се в името на Република България да спазвам Конституцията и 

законите на страната и във всичките си действия да се ръководя от интересите на 

гражданите от Община Кнежа и да работя за тяхното благоденствие. Заклех се.“. 

 Г-жа Бисерка Младжова подписа клетвен лист и декларация по чл. 34, ал. 5 от 

ЗМСМА. Председателят на общинския съвет връчи удостоверение на новия общински 

съветник. 

    Г-жа Герговска предложи г-жа Бисерка Младжова да бъде член на Постоянната 

комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, здравна и демографска 

политика, както и член на Постоянната комисия по устройството и развитието на 

територията на общината, инфраструктура и обществен ред, като заеме позициите в 

постоянните комисии, които е заемал г-н Тоширов.  

 Други предложения  не бяха направени. 

Г-жа Герговска обяви процедура на гласуване на предложението за попълване 

състава на Постоянните комисии:  

Гласували: „За“ – 17; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №339 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 20, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на Общински 

съвет-Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с Общинска администрация, 

Общинският съвет - Кнежа,  

РЕШИ: 

 1. Бисерка ***** Младжова става член на Постоянната комисия по образование, 

култура, младежта и спорта, социална, здравна и демографска политика и член на 

Страница 2 от 27 

 



Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред, като заема освободените от г-н Тоширов позиции. 

 

 Г-жа Катя Герговска информира, че след заседанието на Председателски съвет  

са постъпили и следните материали: 

- Докладна записка с вх. №0800-164-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Правила за отпускане на 

финансова помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, приети с Решение №32 по Протокол 

№5 от 20.12.2019 г. на ОбС-Кнежа. 

 - Докладна записка с вх. №0800-165-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг. 

  - Докладна записка с вх. №0800-166-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на дарение на дворно място, находящо 

се в гр. Кнежа, общ. Кнежа, ул. „Средна гора“ №15. 

 - Докладна записка с вх. №2900-24/24.06.2021 г. от д-р Владимир Пресолски 

– зам.-управител на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД, относно извършване на промяна на т. 

2 на Решение №281 по Протокол №29 от 31.03.2021 г. на Общински съвет-Кнежа, 

поради коригиране на данък печалба по Годишна данъчна декларация /ГДД/ за 

2020 г. на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД. 

Тя обясни, че горепосочените материали са обсъждани на заседанията на всички 

постоянни комисии състояли се след тяхното депозиране и предложи те да бъдат 

включени в предварително обявения проект за дневен ред. 

 

Г-жа Катя Герговска обясни, че след заседанието на Председателски съвет е 

постъпила и докладна записка, която в последствие с Писмо с вх.№0800-169-

3/28.06.2021 г. е оттеглена, а именно: 

- Докладна записка с вх. №0800-169-1/22.06.2021 г. от Капка Митева – зам.-

кмет на Община Кнежа, относно продажба на имоти – частна общинска 

собственост чрез провеждане на търг с явно наддаване. 

 

Други предложения за промяна в дневния ред не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

приемане на дневния ред с направените предложения за допълнение. 

Страница 3 от 27 

 



Общинските съветници приеха с 17 гласа „За“ следния  

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:  

 

 1. Програма за работата на Общински съвет за периода от 01.07.2021 год. до 

31.12.2021 год. 

 2. Информация за изпълнението на проектите, по които работи община 

Кнежа. 

 3. Отчет за изпълнението на План за интегрирано развитие на Община 

Кнежа за периода януари – юни 2021 г. 

 4. Докладни записки, молби на граждани и юридически лица.  

 1) Докладна записка с вх. №0800-162-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Решение №277/01.03.2021 година за приемане 

бюджета на община Кнежа за 2021 година.  

 2) Докладна записка с вх. №0800-163-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Решение №277/01.03.2021 година за приемане 

бюджета на община Кнежа за 2021 година. 

 3) Докладна записка с вх. №0800-133-2/02.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно предложение за изкупуване на три самостоятелни обекта в 

сграда, находяща се в гр. Кнежа,  ул.”Марин Боев” № 73, ет.1 при условията на чл. 33 

от Закона за собствеността. 

 4) Докладна записка с вх. №0800-154-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно договор за безвъзмездно ползване на имот – частна 

общинска собственост.    

 5) Докладна записка с вх. №0800-155-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно одобряване на ЧАСТИЧНО ИЗМЕНЕНИЕ НА ОБЩ 

УСТРОЙСТВЕН ПЛАН НА ОБЩИНА КНЕЖА в обхват на ПИ 339.444, 339.445, 

339.443, 339.431, 339.435, местност „Гаговската кошара“ в землището на гр. Кнежа, 

ЕКАТТЕ 37376, Община Кнежа, Област Плевен. 

 6) Докладна записка с вх. №0800-159-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно провеждане на публичен търг с явно наддаване за продажба 

на недвижим имот - частна общинска собственост. 

 7) Докладна записка с вх. №0800-153-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на имот- публична общинска 

собственост в землище Лазарово, община Кнежа.    

Страница 4 от 27 

 



 8) Писмо с вх.№0600-103/01.06.2021 г. от Областен управител на област Плевен, 

относно Решение №270 от 20.05.2021 г. на АС-Плевен. 

 9) Докладна записка с вх. №0800-164-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Правила за отпускане на финансова помощ от 

Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи на семейни начала с 

репродуктивни проблеми, приети с Решение №32 по Протокол №5 от 20.12.2019 г. на 

ОбС-Кнежа. 

 10) Докладна записка с вх. №0800-165-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване на терен – публична общинска собственост 

чрез публичен търг. 

 11) Докладна записка с вх. №0800-166-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на дарение на дворно място, находящо се в 

гр. Кнежа, общ. Кнежа, ул. „Средна гора“ №15. 

 12) Докладна записка с вх. №2900-24/24.06.2021 г. от д-р Владимир Пресолски – 

зам.-управител на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД, относно извършване на промяна на т. 2 на 

Решение №281 по Протокол №29 от 31.03.2021 г. на Общински съвет-Кнежа, поради 

коригиране на данък печалба по Годишна данъчна декларация /ГДД/ за 2020 г. на 

„МБАЛ-Кнежа“ ЕООД. 

 13) Заявление с вх.№9400-654-1/18.06.2021 г., относно отпускане на персонална 

пенсия. 

 5. Други. 

 

 Да вземат участие в заседанието присъстваха: 

1. Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа; 

2. Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

3. Светлана Хинкина – секретар на Община Кнежа; 

4. Петя Маринска - Хинкина – директор на дирекция „Обща администрация“ 

 при Община Кнежа; 

5.  Цветелина Калчева – директор на дирекция „Специализирана администрация“  

при Община Кнежа; 

6. Светослава Узунова – юрисконсулт при Община Кнежа; 

7. Илко Островски – гл. експерт при Община Кнежа; 

8. Александра Нинова – гл. експерт при Община Кнежа; 

 

Страница 5 от 27 

 



Г-жа Малина Цолова направи процедурно предложение, а именно: по основните 

материали и  по докладните записки да бъдат докладвани предложенията за решение на 

вносителите и становищата на постоянните комисии, а по материалите без предложен 

проект за решение – становищата на постоянните комисии.  

Други предложения не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

направеното предложение от г-жа Цолова. 

Гласували: „За“ – 17; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА – Програма за работата на Общински съвет за периода 

от 01.07.2021 год. до 31.12.2021 год., докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Програмата за работата на Общински съвет за периода от 

01.07.2021 год. до 31.12.2021 год.  

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Програмата за работата на Общински съвет за периода от 01.07.2021 год. до 

31.12.2021 год. 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Програмата за работата на 

Общински съвет за периода от 01.07.2021 год. до 31.12.2021 год. 

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Програмата за 

работата на Общински съвет за периода от 01.07.2021 год. до 31.12.2021 год.

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Програмата за работата на Общински съвет за 

периода от 01.07.2021 год. до 31.12.2021 год.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ПЪРВА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №340 

  На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от ЗМСМА, във 

връзка с чл. 36, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет-

Страница 6 от 27 

 



Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 

Общинския съвет-Кнежа  

Р Е Ш И : 

  Общински съвет-Кнежа приема Програма за работата на Общинския съвет и 

неговите комисии и график за провеждане на заседанията за периода м. ЮЛИ – м. 

ДЕКЕМВРИ 2021 година, които са неразделна част от решението. 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА – Информация за изпълнението на проектите, по които 

работи община Кнежа, докладва г-жа Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Информацията за изпълнението на проектите, по които 

работи община Кнежа за периода януари – юни 2021г.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Информацията.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Информацията.   

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Информацията.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Информацията за изпълнението на проектите, по 

които работи община Кнежа за периода януари – юни 2021 г.       

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ВТОРА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №341 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24, и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

Приема Информация за изпълнението на проектите, по които работи община 

Кнежа за периода януари – юни 2021г.    

Информацията за изпълнението на проектите, по които работи община Кнежа за 

периода януари – юни 2021 г.  е неразделна част от настоящото решение.  

Страница 7 от 27 

 



 

ПО ТРЕТА ТОЧКА – Отчет за изпълнението на План за интегрирано 

развитие на Община Кнежа за периода януари – юни 2021 г., докладва г-жа 

Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за изпълнението на План за интегрирано развитие 

на Община Кнежа за периода януари – юни 2021 г. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета за изпълнението на План за интегрирано развитие на Община Кнежа за 

периода януари – юни 2021 г.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета за изпълнението на 

План за интегрирано развитие на Община Кнежа за периода януари – юни 2021 г.

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета за 

изпълнението на План за интегрирано развитие на Община Кнежа за периода януари – 

юни 2021 г. 

  Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за изпълнението на План за интегрирано 

развитие на Община Кнежа за периода януари – юни 2021 г. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ТРЕТА от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №342 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24, и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

Приема Отчет за изпълнението на План за интегрирано развитие на Община 

Кнежа за периода януари – юни 2021 г. 

Отчетът за изпълнението на План за интегрирано развитие на Община Кнежа за 

периода януари – юни 2021 г.е неразделна част от настоящото решение.  

 

Страница 8 от 27 

 



ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА – Докладни записки, молби на граждани и 

юридически лица. 

4.1 Докладна записка с вх. №0800-162-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №277/01.03.2021 година за 

приемане бюджета на община Кнежа за 2021 година, докладва г-жа Александра 

Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.    

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.1 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №343 

Във връзка с докладна записка от кмета на Кметство с. Бреница до кмета на 

Община Кнежа с вх.№1000-100/25.05.2021 г. за закупуване на тракторна косачка за 

нуждите на Кметството, на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 124 от Закона за публичните финанси и 

чл. 41 от Наредба №23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна 

прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на 

бюджета на Община Кнежа, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Изменя Приложение № 5 – Справка проект за разпределение на разходите за 

делегирани от държавата дейности и общински дейности за 2021 г. на Община Кнежа 

от Решение №277/01.03.2021 г. за приемане бюджета на Община Кнежа за 2021 г. в т.IX 

Страница 9 от 27 

 



Функция „Разходи, некласифицирани в другите функции“, дейност „Резерв“, параграф 

00-98 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“, както следва: 

наименование на дейността и  
параграфа 

план било план става разлика 

Дейност„Резерв“, параграф Резерв за 
непредвидени и неотложни разходи 

356 489 351 689 -4 800 

 

2. Изменя т. ІV Приема програма за капиталови разходи за 2021 г. (поименен 

списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране) по Протокол № 28/ 

01.03.2021 г. и Решение № 277/ 01.03.2021 г. за приемане бюджета на община Кнежа за 

2021 г., Приложение № 6 - Поименен списък за разпределение на капиталовите разходи 

по източник на финансиране, както следва: 

проектно предложение по 
обекти 

собствени средства  
разлика план било план става 

Закупуване на тракторна 
косачка за кметство с. 
Бреница 

 
0 
 
 
 

 
4 800 

 
 
 

 
+ 4 800 

 
 
 

 

 4.2 Докладна записка с вх. №0800-163-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №277/01.03.2021 година за 

приемане бюджета на община Кнежа за 2021 година, докладва г-жа Александра 

Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.    

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.2 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Страница 10 от 27 

 



 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №344 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от Наредба №23 за 

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности 

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа и 

писмо от директора на Детска ясла №6700-218/27.05.2021 г. за одобряване на средства 

за направа на ограда по северната граница на детското заведение, Общински съвет-

Кнежа  

РЕШИ: 

1. Изменя т. ІV Приема програма за капиталови разходи за 2021 г. (поименен 

списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране) от Решение № 277/ 

01.03.2021 г. за приемане бюджета на община Кнежа за 2021 г., Приложение № 6 - 

Поименен списък за разпределение на капиталовите разходи по източник на 

финансиране, както следва: 

 
 
 
Проектно предложение по обекти 

предоставени целеви субсидии и 
трансфери от държавния бюджет 
и трансфери от други бюджетни 

организации § 31-11 

 
 
 

разлика 
план било 

 
план става 

 
Изграждане на ограда по 
северната граница на Детска ясла 
гр. Кнежа 
 

 
 

0 

 
 

7 272 

 
 

+ 7 272 

 

 4.3 Докладна записка с вх. №0800-133-2/02.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предложение за изкупуване на три 

самостоятелни обекта в сграда, находяща се в гр. Кнежа,  ул.”Марин Боев” № 73, 

ет.1 при условията на чл. 33 от Закона за собствеността, докладва г-жа Александра 

Нинова.  

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Страница 11 от 27 

 



Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.3 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №345 

На основание чл. 66, във връзка с чл. 33 от Закона за собствеността, чл. 8, ал. 1 

от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и във връзка с Предложение с вх. 

№0800-133 от 25.05.2021 г. за изкупуване от Христина ***** Койнарска, представител 

на „Здравец-99“ АД, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа отказва да закупи три самостоятелни обекта в сграда 

и по-конкретно: 

1.1 Самостоятелен обект в сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7.1 

/тридесет и седем хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и едно, точка, четири 

хиляди сто четиридесет и седем, точка седем, точка едно/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на 

АГКК, последно изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, засягащо 

самостоятелния обект, е от 01.03.2021г., с адрес на имота: гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл. 

Плевен, ул. „Марин Боев“ №73, ет. 1, самостоятелният обект се намира на етаж 1 в 

сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7; с предназначение: Хангар, депо, гараж; 

Сградата е разположена в поземлен имот с идентификатор 37376.1001.4147; 

предназначение на самостоятелния обект: Гараж в сграда; брой нива на обекта: 1, 

посочена в документа площ: 18.00 кв.м., ниво 1, съседни самостоятелни обекти в 

сградата: на същия етаж: 37376.1001.4147.7.2; под обекта: няма, над обекта: няма, стар 

идентификатор: няма. 

1.2 Самостоятелен обект в сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7.2 

/тридесет и седем хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и едно, точка, четири 

хиляди сто четиридесет и седем, точка седем, точка две/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на 

АГКК; последно изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, засягащо 

самостоятелния обект, е от 01.03.2021 г.; с адрес на имота: гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл. 

Плевен, ул. „Марин Боев“ №73, ет. 1, самостоятелният обект се намира на етаж 1 в 

сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7, с предназначение: Хангар, депо, гараж; 

Сградата е разположена в поземлен имот с идентификатор 37376.1001.4147; 

Страница 12 от 27 

 



предназначение на самостоятелния обект: Гараж в сграда; брой нива на обекта: 1; 

посочена в документа площ: 18.00 кв.м.; ниво 1, съседни самостоятелни обекти в 

сградата: на същия етаж: 37376.1001.4147.7.3, 37376.1001.4147.7.1; под обекта: няма, 

над обекта: няма, стар идентификатор: няма. 

1.3 Самостоятелен обект в сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7.3 

/тридесет и седем хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и едно, точка, четири 

хиляди сто четиридесет и седем, точка седем, точка три/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на 

АГКК, последно изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, засягащо 

самостоятелния обект, е от 01.03.2021 г., с адрес на имота: гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл. 

Плевен, ул. „Марин Боев“ №73, ет. 1, самостоятелният обект се намира на етаж 1 в 

сграда с идентификатор 37376.1001.4147.7, с предназначение: Хангар, депо, гараж, 

сградата е разположена в поземлен имот с идентификатор 37376.1001.4147, 

предназначение на самостоятелния обект: Гараж в сграда, брой нива на обекта: 1, 

посочена в документа площ: 18.00 кв.м., ниво 1, съседни самостоятелни обекти в 

сградата: на същия етаж: 37376.1001.4147.7.2, под обекта: няма, над обекта: няма, стар 

идентификатор: няма, за сумата от 6000,00 лв. /Шест хиляди лева/ за всеки обособен 

имот или общо трите за 18 000 лв. (Осемнадесет хиляди лева). 

2. Да се издаде необходимият за целта документ, удостоверяващ отказа на 

Общински съвет-Кнежа за изкупуване на трите броя самостоятелни обекта в сграда, 

посочени по-горе. 

 

4.4 Докладна записка с вх. №0800-154-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно договор за безвъзмездно ползване на имот – 

частна общинска собственост, докладва г-жа Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.4 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Страница 13 от 27 

 



Р Е Ш Е Н И Е №346 

На основание чл. 12, ал. 1, ал. 3, ал. 4, чл. 14, ал. 6 във връзка с чл. 39, ал. 1, ал. 2 

и ал. 4 от ЗОС, чл. 17, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Наредба №38 за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от 

Общински съвет-Кнежа, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, и във връзка с Молба с вх.№ Е104-

408/31.05.2021 г. от Димитринка ***** Йорданова – инспектор IV степен в РСИН-

Плевен, звено Кнежа към ОСИН-Плевен,  Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа да сключи нов 

договор между Община Кнежа и ОБЛАСТНА СЛУЖБА „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА 

НАКАЗАНИЯТА“ – ГР. ПЛЕВЕН, СЕКТОР „ПРОБАЦИЯ“, ЗВЕНО-ГР. КНЕЖА към 

Министерство на правосъдието за безвъзмездно ползване на помещение №16 с полезна 

площ 44 кв. м., находящо се в поземлен имот с идентификатор 37376.1001.4147.6 (три, 

седем, три, седем, шест, точка, едно, нула, нула, едно, точка, четири, едно, четири, 

седем, точка, шест) в гр. Кнежа, ул. „Марин Боев“ №71 на четвъртия етаж в сградата на 

Кооперативен дом /бивше НПК/, кв. 124 по ЗРП на гр. Кнежа, УПИ II, пл. №4147 за 

срок от 5 години.  

 

4.5 Докладна записка с вх. №0800-155-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно одобряване на ЧАСТИЧНО ИЗМЕНЕНИЕ НА 

ОБЩ УСТРОЙСТВЕН ПЛАН НА ОБЩИНА КНЕЖА в обхват на ПИ 339.444, 

339.445, 339.443, 339.431, 339.435, местност „Гаговската кошара“ в землището на 

гр. Кнежа, ЕКАТТЕ 37376, Община Кнежа, Област Плевен, докладва г-жа 

Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

Страница 14 от 27 

 



 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.    

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.5 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №347 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 103, ал. 1 и ал. 4, чл. 127, 

ал. 6 и чл. 134, ал. 1, т. 1 от ЗУТ, Наредба № 7 от 22.12.2003 г. за правила и нормативи 

за устройство на отделни видове територии и устройствени зони, Искане Вх.№ АБ-25-

201 от 11.06.2021 г., Решение № 318 от Протокол № 30 на Общински съвет-Кнежа от 

29.04.2021 г. за разрешаване изработване на частично изменение на ОУП /ЧИОУП/ на 

град Кнежа и Решение за приемане на ЧИОУП по т. 3 от Протокол № 10 от 11.06.2021 

г. на ЕСУТ при Община Кнежа,  Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Да се поправи явна фактическа грешка в Решение № 318 от Протокол № 30 на 

Общински съвет-Кнежа от 29.04.2021 г., като вместо местност „Гаговската воденица“ 

да се счита „Гаговската кошара". 

2. Общинският съвет на Община Кнежа ОДОБРЯВА частично изменение на 

ОБЩ УСТРОЙСТВЕН ПЛАН на гр. Кнежа в обхват на ПИ 339.444, 339.445, 339.443, 

339.431 и 339.435 в местност „Гаговската кошара“, землището на гр. Кнежа, ЕКАТТЕ 

37376, Община Кнежа, Област Плевен. 

3. Да се промени начинът на трайно ползване на ПИ - 339.444, 339.445, 339.443, 

339.431 и 339.435, местност „Гаговската кошара“ в землището на гр. Кнежа ЕКАТТЕ 

37376, Община Кнежа, Област Плевен от земеделска територия „нива“ на „Смесена 

многофункционална устройствена зона“ означена като „Смф“– „Други рекреации“. 

4. Възлага на Кмета на Община Кнежа да извърши необходимите действия по 

реда на Закона за устройство на територията за изпълнение на настоящото решение. 

 

Съгласно чл.127, ал.6 от ЗУТ Решението на Общинския съвет за одобряване на 

Частичното изменение на Общия устройствен план на Община Кнежа да се обнародва в 

"Държавен вестник" и да се публикува в Единния публичен регистър по устройство на 

територията по чл. 5а. Одобреният общ устройствен план да се публикува в интернет 

страницата на Община Кнежа в 7-дневен срок от одобряването му. 

Страница 15 от 27 

 



 

4.6 Докладна записка с вх. №0800-159-1/18.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно провеждане на публичен търг с явно наддаване 

за продажба на недвижим имот - частна общинска собственост,  докладва г-жа 

Александра Нинова.  

Отношение взеха:  

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.    

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.6 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №348 

На основание чл. 35, ал. 1, чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската собственост,  чл. 

29, ал. 1, т. 1 и ал. 2, чл. 30, чл. 31 и чл. 48 от Наредба № 38 за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с имущество – собственост на Община Кнежа, чл. 21, ал. 1, 

т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и 

във връзка с Предложение с вх.№ 9400-454/26.04.2021 г. от Тихомир ***** Бачийски от 

гр. Кнежа, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа с настоящето 

решение да обяви и проведе търг с явно наддаване за продажба на недвижим имот – 

частна общинска собственост, а именно: 

Поземлен имот с идентификатор 37376.746.1000 /три, седем, три, седем, шест, 

точка, седем, четири, шест, точка, едно, нула, нула, нула/, гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл. 

Плевен по кадастрална карта и кадастрални регистри, одобрени със Заповед РД-18-

Страница 16 от 27 

 



1431/07.08.2018 г. на Изпълнителен директор на АГКК с площ от 9806 кв. м. /девет 

хиляди осемстотин и шест квадратни метра/, с начин на трайно ползване – нива, 

находящ се в местност „Трите декара“, предишен идентификатор: 37376.746.3, номер 

по предходния план: 746003, находящ се в землището на гр. Кнежа, при съседи: 

37376.746.275, 37376.746.2, 37376.746.488, 37376.746.1001. 

2.  Определя  начална тръжна цена в размер на 15 283,00 лева (Петнадесет 

хиляди двеста осемдесет и три лева) без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител 

на земеделска земя.   

3. Разходите, направени за изготвяне на експертната оценка са за сметка на 

участника, обявен от комисията за спечелил търга, и се възстановяват от него преди 

сключване на договора за покупко-продажба.  

4. Продажната цена, определена след провеждане на публичния търг с явно 

наддаване, следва да се заплати от спечелилия търга участник, преди сключване на 

договора за покупко-продажба, по сметка посочена в заповедта, въз основа на която се 

сключва договора.  

5. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена.  

6. Начин на публикация – Интернет страницата на Община Кнежа и таблото за 

обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете посочени в чл. 59 от Наредба за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с имущество – собственост на Община 

Кнежа.  

7. Възлага на Кмета на Община Кнежа организацията по провеждане на 

публичния търг с явно наддаване за продажба на недвижим имот – частна общинска 

собственост, съгласно горните решения.  

8. Въз основа на резултата от проведения търг, Кметът на Общината да издаде 

заповед и да сключи договор със спечелилия търга, в нормативно регламентирания 

срок.  

9. Общински съвет-Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2021 година в частта, 

регламентираща управлението с имоти – общинска собственост, съгласно горните 

решения.  

 

4.7 Докладна записка с вх. №0800-153-1/17.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на имот- публична общинска 

Страница 17 от 27 

 



собственост в землище Лазарово, община Кнежа, докладва г-жа Александра 

Нинова.  

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.7 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №349 

На основание чл. 22, ал. 3 от Закона за водите, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и ал. 9, чл. 11, чл. 

14, ал. 7, по реда на ал. 2 и ал. 8 от Закона за общинската собственост,  чл. 13, ал. 1 и ал. 

3 от Наредба № 38 за реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество – 

собственост на Община Кнежа, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа с настоящото 

решение да обяви и проведе търг с явно наддаване за отдаване под наем на имот – 

публична общинска собственост, а именно: 

Поземлен имот с идентификатор 43044.145.170 /четири, три, нула, четири, 

четири, точка, едно, четири, пет, точка, едно, седем, нула/, с. Лазарово, общ. Кнежа, 

обл. Плевен по кадастрална карта и кадастрални регистри, одобрени със Заповед РД-18-

233/09.04.2019 г. на Изпълнителен директор на АГКК с площ от 3111 кв. м. /три хиляди 

сто и единадесет квадратни метра/, с начин на трайно ползване – Язовир, находящ се в 

местността „Около село“, предишен идентификатор: няма, номер по предходния план: 

000170, находящ се в землището на с. Лазарово, при съседи: 43044.145.3, 43044.145.5, 

43044.145.171, 43044.145.1, с начална тръжна цена 108,89 лева (Сто и осем лева и 

осемдесет и девет стотинки) без ДДС годишен наем.  

2. Имота, подробно описан в т. 1, да бъде отдаден под наем за срок от 5 години.  

3. В договора за наем да се запишат следните клаузи: 

 - Наемателят да не променя предназначението на обекта; 

 - Наемателят да почиства язовирната клетка; 

Страница 18 от 27 

 



 - в едномесечен срок от подписването на договора, наемателят да инициира 

процедура за снабдяване с разрешително за ползване на воден обект за аквакултури и 

свързаните с тях дейности по реда на Закона за водите.  

4. Наемателят, сключил договор за наем се задължава да поддържа в изправност 

язовирните стени и съоръжения към тях, както и да спазва разпоредбите на чл.35, ал.1 

от Закона за защита при бедствия, чл.138, ал.3 от Закона за водите.  

5. Наемателят, няма право да преотстъпва правата си по наемното 

правоотношение на трети лица.  

6. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена.  

7. Начин на публикация – РТВ-Кнежа, интернет страницата на Община Кнежа и 

таблата за обяви в сградата на Община Кнежа и  Кметство Лазарово, в сроковете 

посочени в чл. 59 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имущество – собственост на Община Кнежа.  

8. Възлага на Кмета на Община Кнежа организацията по провеждане на 

публичния търг с явно наддаване за отдаване под наем на имот – публична общинска 

собственост, съгласно горните решения.  

9. Въз основа на резултата от проведения търг, Кметът на Общината да издаде 

заповед и да сключи договор със спечелилия търга, в нормативно регламентираните 

срокове.  

10. Общински съвет-Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2021 година в частта, 

регламентираща управлението на имоти – общинска собственост, съгласно горните 

решения.  

 

4.8 Писмо с вх.№0600-103/01.06.2021 г. от Областен управител на област 

Плевен, относно Решение №270 от 20.05.2021 г. на АС-Плевен, докладва г-жа Катя 

Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 1. Да се изпрати писмо до Инициативния комитет с указание да бъдат 

коригирани  установените нередности в новоизпратения /допълнителния/ списък от 

дата 18.06.2018 г. 

Страница 19 от 27 

 



Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на 

ПК по Етика.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

  1. На основание чл. 29, ал. 3 от Закона за пряко участие на гражданите в 

държавната власт и местното самоуправление, Общински съвет-Кнежа възлага на 

председателя на ОбС да изпрати писмо до Инициативния комитет с указание да бъдат 

коригирани  установените нередности в новоизпратения /допълнителния/ списък от 

дата 18.06.2018 г. съгласно изискването на чл. 28, ал. 4 от Закона за пряко участие на 

гражданите в държавната власт и местното самоуправление /ЗПУГДВМС/. 

2. Общински съвет-Кнежа отлага разглеждането на Искането до представяне на 

коригирана подписка, отговаряща на изискванията на чл. 28, ал. 4 от Закона за пряко 

участие на гражданите в държавната власт и местното самоуправление /ЗПУГДВМС/. 

Г-жа Герговска поясни, че спазвайки законовите норми при разглеждането на 

материала, Председателски съвет е определил водеща комисия да бъде Постоянната 

комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска собственост. Тя също така 

информира, че на заседанията на всички постоянни комисии е присъствала г-жа 

Чипинска – адвокат на Община Кнежа, която освен, че е запознала общинските 

съветници с разглеждания материал и всички предприети по него действия от 2018 г. 

до момента, своевременно е давала пояснения на междувременно възникнали въпроси 

и питания. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.8 от Дневния ред – предложението на ПК по Бюджет и финанси – водеща 

комисия при разглеждането на материала.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №350 

Страница 20 от 27 

 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 20 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. На основание чл. 29, ал. 3 от Закона за пряко участие на гражданите в 

държавната власт и местното самоуправление, Общински съвет-Кнежа възлага на 

председателя на ОбС да изпрати писмо до Инициативния комитет с указание да бъдат 

коригирани  установените нередности в новоизпратения /допълнителния/ списък от 

дата 18.06.2018 г. съгласно изискването на чл. 28, ал. 4 от Закона за пряко участие на 

гражданите в държавната власт и местното самоуправление /ЗПУГДВМС/. 

2. Общински съвет-Кнежа отлага разглеждането на Искането до представяне на 

коригирана подписка, отговаряща на изискванията на чл. 28, ал. 4 от Закона за пряко 

участие на гражданите в държавната власт и местното самоуправление /ЗПУГДВМС/. 

 

 4.9 Докладна записка с вх. №0800-164-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Правила за отпускане на 

финансова помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, приети с Решение №32 по Протокол 

№5 от 20.12.2019 г. на ОбС-Кнежа, докладва г-жа Александра Нинова.  

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Асен Севов е декларирал 

конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от Закона за 

противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество.  

  Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.9 от Дневния ред.  

Страница 21 от 27 

 



 Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №351 

 На основание чл. 17 и чл. 18 от Вътрешните правила за отпускане на финансова 

помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи на семейни начала с 

репродуктивни проблеми, приети с Решение №32 по Протокол №5 от 20.12.2019 г. на 

ОбС-Кнежа, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

 1. Общински съвет-Кнежа изменя Вътрешните правила за отпускане на 

финансова помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, приети с Решение №32 по Протокол №5 от 

20.12.2019 г. на ОбС-Кнежа, в частта, касаеща размера на отпусканата финансова 

помощ, като финансирането, определено в размер на 500 лв. (Петстотин лева) се 

увеличава в размер до 2000 лв. (Две хиляди лева).  

 2. Вътрешните правила за отпускане на финансова помощ от Община Кнежа за 

лечение на семейства и лица, живеещи на семейни начала с репродуктивни проблеми, в 

останалата си част остават непроменени.  

 

 4.10 Докладна записка с вх. №0800-165-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг, докладва г-жа Александра Нинова.  

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

  Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.10 от Дневния ред.  

Страница 22 от 27 

 



 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №352 

На основание чл. 8, ал. 1, ал. 4 и по реда на чл. 14, ал. 7 и ал. 8 от ЗОС, чл. 57, ал. 

1, т. 1 от Наредба № 38 за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имущество-собственост на Община Кнежа, приета от ОбС-Кнежа,  чл. 21, ал. 1, т. 8 и 

ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,  Решение №323 

по Протокол №30 от 29.04.2021 г. на ОбС-Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

                                                         РЕШИ: 

1. Да се отдаде под наем, чрез явен търг недвижим имот – публична общинска 

собственост, а именно терен за поставяне на преместваем обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ – 

„Търговски павилион“ с  площ от 15 /петнадесет/ кв.м., в ПИ с идентификатор 

37376.1002.1165 /тридесет и седем хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и 

две, точка, хиляда сто шестдесет и пет/, находящ се в  гр. Кнежа, общ. Кнежа, ул. 

„Назъм Хикмет“, който имот е публична общинска собственост, вид територия – 

урбанизирана, НТП – за друг вид озеленени площи, целият с площ 7380 кв. м. (Седем 

хиляди триста и осемдесет квадратни метра), квартал 187, по кадастралната карта и 

кадастралните регистри, одобрен със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, 

съгласно одобрени схеми от Общински съвет-Кнежа с Решение №323по Протокол №30 

от 29.04.2021 г. за срок от 5 години с първоначална тръжна цена 39,75 лева (Тридесет и 

девет лева и 75 ст.) без ДДС месечен наем и 47,70 лева (Четиридесет и седем лева и 70 

ст.) с ДДС месечен наем. 

2. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички 

необходими действия по изпълнение на настоящото решение. 

3. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане на търга да 

сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник.   

4. Общински съвет-Кнежа актуализира Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2021 година в частта, 

регламентираща разпореждането с имоти – общинска собственост, съгласно горните 

решения.  

 

 4.11 Докладна записка с вх. №0800-166-1/21.06.2021 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на дарение на дворно място, находящо 

се в гр. Кнежа, общ. Кнежа, ул. „Средна гора“ №15, докладва г-жа Александра 

Нинова.  

Страница 23 от 27 

 



 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

  Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.11 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №353 

На основание чл. 34, ал. 3 от ЗОС, във връзка с  чл. 8, ал. 1, т. 5 и чл. 9, ал. 1 и ал. 

2 от Наредба № 38 за реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество-

собственост на Община Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

                                                      РЕШИ: 

1. Дава съгласие Община Кнежа да придобие безвъзмездно правото на 

собственост върху поземлен имот с идентификатор 37376.1002.2094 (Тридесет и седем 

хиляди триста седемдесет и шест, точка, хиляда и две, точка, две хиляди и деветдесет и 

четири) находящ се в  гр. Кнежа, обл. Плевен, ул. „Средна гора“ №15 по кадастралната 

карта и кадастралните регистри, одобрен със Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД 

на АГКК, с  площ от 1602 /хиляда шестстотин и два/ кв.м., трайно предназначение на 

територията: урбанизирана; НТП: за друг вид застрояване; предишен идентификатор: 

няма; номер по предходен план: 2094; при съседи: 37376.1002.5147, 37376.1002.2093, 

37376.1002.2091, 37376.1002.2090, 37376.1002.2095.  

2. Да се сключи договор за дарение между наследниците, от една страна, като 

дарител и Община Кнежа, от друга страна, като надарен.  

3. Договорът за дарение да бъде сключен след представяне на удостоверение за 

тежести, от което да е видно, че имота, предмет на дарението, е освободен от тежести и 

Страница 24 от 27 

 



възбрани, не е предмет на вписани искови молби, на договори за ипотеки и/или други 

договори, имащи за предмет разпореждане и управление с имота.  

4. Разноските по сделката са за сметка на Община Кнежа.  

 

 4.12 Докладна записка с вх. №2900-24/24.06.2021 г. от д-р Владимир 

Пресолски – зам.-управител на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД, относно извършване на 

промяна на т. 2 на Решение №281 по Протокол №29 от 31.03.2021 г. на Общински 

съвет-Кнежа, поради коригиране на данък печалба по Годишна данъчна 

декларация /ГДД/ за 2020 г. на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД, докладва г-жа Катя 

Герговска.  

 Отношение взеха:  

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

 1. Поради недостатъчна информация по Докладната записка ПК по Образование 

да не излиза с предложение за решение по нея.  

 2. Докладната да бъде разгледана на заседанието на ПК по Бюджет и финанси, 

която да  направи съответното предложение за решение. 

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината, инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

  1. Изменя т. 2 от свое Решение №281 по Протокол №29 от 31.03.2021 г.,  като тя 

придобива следният вид: 

 Неразпределената печалба към 31.12.2020 година в размер на 213 646,63 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

  Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.12 от Дневния ред – предложението на ПК по Бюджет и финанси.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №354 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 11 и т. 16 от 

Наредба №13 за управление и упражняване правата на Община Кнежа в качеството й 

Страница 25 от 27 

 



на собственик върху търговски дружества с общинско участие в капитала, приета от 

Общински съвет-Кнежа, Общински съвет-Кнежа  

                                                                 РЕШИ: 

 1. Изменя т. 2 от свое Решение №281 по Протокол №29 от 31.03.2021 г.,  като тя 

придобива следният вид: 

Неразпределената печалба към 31.12.2020 година в размер на 213 646,63 лв.        

(Двеста и тринадесет хиляди шестстотин четиридесет и шест 0,63 лв.) да бъде отнесена 

в Резерв.  

 

 4.13 Заявление с вх.№9400-654-1/18.06.2021 г., относно отпускане на 

персонална пенсия,  докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

 Дава съгласие да бъде внесено предложение до Министерски съвет на Република 

България за отпускане на персонална пенсия на ***** ***** *****, живущ/а в гр. 

*****, ул. „******“ № *****.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.13 от Дневния ред – предложението на ПК по Образование.  

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №355 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, чл. 7, ал. 2, т. 2 и ал. 4, т. 3 от 

Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж и чл. 92 от Кодекса за социално 

осигуряване, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа дава съгласие да бъде внесено предложение до 

Министерски съвет на Република България за отпускане на персонална пенсия на ***** 

***** *****, живущ/а в гр. *****, ул. „*****“ № *****. 

 

 

5.   Други. 

Нямаше желаещи да вземат отношение.  

 

Страница 26 от 27 

 



След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на 

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри 

заседанието в 1700 часа. 

 

 

 Протоколчик:                                      Председател на ОбС: 

 /Г. Божилова/                                            /К. Герговска/ 

Страница 27 от 27 

 


